12+№ 11 (06) 6 июня 2025

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация

Постановление
от «03» июня 2025 года № 115

О создании конкурсной комиссии по проведению конкурса «Активный руководитель территориального общественного самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский от 29.03.2021 № 34-141 «Об утверждении Положения о территориальном общественном
самоуправлении в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района», решением Собрания депутатов МО р.п. Пер-
вомайский от 13.11.2024 № 25-71 «Об утверждении Положения о проведении конкурса «Активный руководитель территориального общественного
самоуправления», Уставом МО р.п. Первомайский Щекинского района администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Активный руководитель территориального общественного само-
управления» (Приложение).

 2. Признать утратившим силу постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 11.06.2024 года № 135 «О созда-
нии конкурсной комиссии по проведению конкурса «Активный руководитель территориального общественного самоуправления».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п.
Первомайский Щекинского района».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации МО р.п. Первомайский
Щекинского района           И.И. Шепелёва

Приложение 1
к постановлению администрации МО р.п. Первомайский

Щекинского района от «03 июня 2025 года № 115

Состав конкурсной комиссии  по проведению конкурса «Активный руководитель территориального общественного самоуправления»

Хакимов Марат Анверович – Председатель конкурсной комиссии, глава муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района

Шепелёва Ирина Ивановна - Заместитель председателя конкурсной комиссии, глава администрации муниципального образования
рабочий поселок Первомайский Щекинского района

Черняева Евгения Владиславовна – Секретарь конкурсной комиссии, специалист МКУ «ПУЖиБ»
Члены конкурсной комиссии:

Абрамова Татьяна Викторовна – Начальник отдела по финансово-экономическим вопросам администрации муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района

Переславская Юлия Михайловна – Начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным отношениям
администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

Миронова Ольга Николаевна – Депутат Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района

Петрушин Александр Иванович – Депутат Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация
Постановление

от «04» июня 2025 года № 116

О признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского
района от 11.03.2019 № 66 «Об утверждении Порядка приема обращений граждан в форме электронных документов администрацией муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», на
основании Устава городского поселения рабочий оселок Первомайский Щекинского муниципального района Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского
района от 11.03.2019 № 66 «Об утверждении Порядка приема обращений граждан в форме электронных документов администрацией муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района».

 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО
р.п. Первомайский Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации МО р.п. Первомайский
Щекинского района         И.И. Шепелёва

2 Первомайские вести      № 11 (06) 6 июня 2025

Первомайские вести
№ 11 (06) 6 июня 2025 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора:
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ
Адрес издательства и типографии: ООО «Современные инфор-
мационные системы», 129515, г. Москва, вн. тер. г. миниципальный
округ Останкинский, ул. Ак. Королева, д. 13, стр. 1, помещ. 25/38
Время подписания в печать по графику 16:00,
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением

Роскомнадзора по Тульской области
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,

не предназначенная для детей
младше 12 лет

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «04» июня 2025 года № 117

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района
от 19.05.2022 № 151 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муници-
пальной собственности, без проведения торгов»

Рассмотрев протест прокуратуры города Щекино от 28.04.2025 № 7-01-2025/Прдп249-25-20700029, в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом № 194-ФЗ «О внесе-
нии изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования городского поселения рабочий
поселок Первомайский Щекинского муниципального района администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района
от 19.05.2022 № 151 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муници-
пальной собственности, без проведения торгов» следующее изменение:

1.1. Подпункты 11,12,13,16 пункта 2.9.2 изложить в новой редакции:
«11) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении кото-

рой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если
для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с
заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного стро-
ительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка;»;

«12) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении кото-
рой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если
для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или земельный участок образован
из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев,
если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов
местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных
объектов;»;

«13) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении кото-
рого заключен договор о комплексном развитии территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о
ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии тер-
ритории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального
значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в
аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязатель-
ство данного лица по строительству указанных объектов;»;

«16) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ста-
тьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного стро-
ительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд;»;

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п.
Первомайский Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации муниципального образования р.п. Первомайский
Щекинского района           И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация

Постановление
от «04» июня 2025 года № 118

О внесении изменений в постановление администрации МО р.п. Первомайский от 23.10.2024 №257 Об утверждении муниципальной прог-
раммы «Организация и осуществление мероприятий в области защиты населения и территории муниципального образования рабочий посёлок
Первомайский Щёкинского района Тульской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
терроризма и экстремизма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, постановлением от
18.11.2015 №284 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования рабочий поселок
Первомайский Щекинского района» администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО р.п. Первомайский от 23.10.2024 №257 «Об утверждении муниципальной прог-
раммы «Организация и осуществление мероприятий в области защиты населения и территории муниципального образования рабочий посёлок
Первомайский Щёкинского района Тульской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны,
терроризма и экстремизма» (Приложение 1).

 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п.
Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский         И. И. Шепелёва